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W lipcu Kraków rozbrzmiewa jazzem. I tak już od lat. Nasze miasto staje się wakacyjną stolicą jazzu

zarówno za sprawą Summer Jazz Festivalu, jak też krakowskiej Nocy Jazzu. Tegoroczna 16. edycja Nocy

odbędzie się już dziś. Jazz usłyszymy zarówno w klubach, jak i w plenerze: na Małym Rynku, na

dziedzińcu Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, w ogrodach Dworku Białoprądnickiego,

przy Nowohuckim Centrum Kultury oraz w mistrzejowickim Młodzieżowym Domu Kultury im. Andrzeja

Bursy. W tym roku w Nocy Jazzu weźmie udział także Filharmonia Krakowska.

− 15 lipca cały Kraków po raz kolejny będzie rozbrzmiewał jazzem. Dla mieszkańców i gości

przygotowaliśmy ponad dwadzieścia koncertów. Wystąpią muzycy z różnych stron świata,

którzy zaprezentują różne jazzowe interpretacje i – zapewne – improwizacje. Usłyszymy jazzowe

gwiazdy, a także zespoły utworzone specjalnie na to wydarzenie. Noc Jazzu to święto tych,

którzy tworzą muzykę, tych którzy ją wykonują i tych którzy jej słuchają. Wszystkich połączy

uniwersalny język muzyki. 15 lipca Kraków stanie się stolicą jazzu. Nie można tego przegapić! −

do udziału w Nocy Jazzu zaprasza Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i Dziedzictwa

Narodowego UMK.

Na Małym Rynku wystąpią Roberto Magris Trio, Maciej Sikała i Marcin Ślusarczyk z koncertem

„Tribute to Janusz Muniak”, Ewa Bem z kwartetem Andrzeja Jagodzińskiego, a także duńska

formacja Ida Nielsen & The Funkbots. Start koncertów: godz. 18.00.

Przy Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK wystąpi Tomek Grochot z projektem

Electric Machine GROCHOTOBOT. Studio S5 Radia Kraków to miejsce koncertu grupy Horntet, w

pałacu Potockich usłyszymy formację Piotr Domagała Trio, a w Krakowskim Forum Kultury

Agnieszkę Grochowicz z Bogdanem Hołownią.

W tym roku podczas Nocy Jazzu jazzowymi dźwiękami będzie rozbrzmiewać także Filharmonia

Krakowska, gdzie odbędzie się Italian Jazz Night. Od godziny 21.00 do północy w Sali

Koncertowej i w Sali Błękitnej wystąpią Roberto Magris Trio, Maciej Sikała i Marcin Ślusarczyk,

Filippo Dall’Asta i Marek Piątek Django Set, Giulia La Rosa Quintet, Andrea, Beneventano i Aldo

Joshua, a także Mike del Ferro Trio i Kacper Smoliński z koncertem „Tribute to Toots

Thielemans”.

Na polskiej scenie jazzowej nie brakuje wybitnych indywidualności, muzyków zdolnych,

wszechstronnych, a do tego związanych z Krakowem. Takim artystą jest saksofonista,

kompozytor, improwizator i multiinstrumentalista Marek Pospieszalski. Będzie on gwiazdą i

gospodarzem Nocy Jazzu w Dworku Białoprądnickim. Zaprosi do współpracy znakomitych

artystów z tzw. nurtu źródłowego, reprezentantów muzyki nowoczesnej i elektroniki, tworząc

unikatowe spotkanie jazzu z innymi gatunkami. We wspólnym zamyśle artysty i JAZZKULTURY

(jazzowa stacja radiowa Dworku Bałoprądnickiego) tegoroczna Noc Jazzu w Dworku będzie się

składała z kilku części. Wystąpią między innymi: Radical Polish Ansambl, Malediwy+ czyli Marek

Pospieszalski i Qba Janicki wraz z zaproszonym zespołem prezentującym młodą scenę jazzową i

improwizowaną – trójmiejskim składem USO, a także Daniel Drumz.

Największe jazzowe hity w wykonaniu prawdziwych wirtuozów muzyki jazzowej usłyszymy na

scenie zlokalizowanej przy Nowohuckim Centrum Kultury. Swing Revisited Stanisław Soyka i

Arek Skolik TRIO przeniosą słuchaczy do czasów, w których to samo „Hallelujah, I just love her



so” śpiewał Ray Charles, „Don’t get around much anymore” Nat King Cole, a „Come Sunday”

Mahalia Jackson.

Wszystkich, którzy Noc Jazzu 2023 planują spędzić na terenie Nowej Huty – w Mistrzejowicach –

zapraszamy także na koncert Ethno Jazz Orchestra. To projekt powołany specjalnie na

tegoroczną Noc Jazzu. Na słuchających czekają godziny niesamowitego muzycznego spektaklu

łączącego egzotyczne brzmienia, jazzowe improwizacje oraz pieśni w wielu językach. Do tego

międzynarodowy, multikulturowy skład, wybitni instrumentaliści, improwizacja, jazz i muzyka

świata. Koncert odbędzie się w Młodzieżowym Domu Kultury im. A. Bursy na os. Tysiąclecia 15.

Na koncerty oczywiście zapraszają także krakowskie kluby jazzowe: Globus Music Club, Piwnica

pod Baranami, Alchemia, Harris Piano Jazz Bar, Strefa oraz Tawerna Żeglarska Stary Port.

Jazzowy Kraków

Przypomnijmy, że Noc Jazzu to, obok wakacyjnego Summer Jazz Festival Kraków, jedna z

najciekawszych jazzowych propozycji w muzycznej ofercie miasta, a jednocześnie część cyklu

Krakowskich Nocy. Noc Jazzu organizowana jest od 2007 roku. Pierwsza edycja odbyła się 

podczas jubileuszu 750-lecia lokacji Krakowa. W ramach wydarzenia w trakcie jednej nocy

prezentowane są różne gatunki jazzu w wykonaniu wybitnych artystów z całego świata.

Koncerty odbywają się w miejscach dobieranych do charakteru muzycznych przedsięwzięć, a

spotkania z melomanami w klubach trwają do późnych godzin nocnych.

Przy realizacji Nocy Jazzu Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego współpracuje z Fundacją

My Polish Heart, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Nowohuckim Centrum Kultury. Od

kilku lat koncerty odbywają się na dziedzińcu Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK.

W tym roku do grona współorganizatorów dołączyła Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice.

Podczas poprzednich piętnastu edycji Nocy Jazzu krakowskie sceny gościły wielu artystów, m.in.

Władysława „Adzika” Sendeckiego, Nilsa Landgrena, Norddeutscher Rundfunk, Adama

Bałdycha, Jana Ptaszyna Wróblewskiego, Jarka Śmietanę, Marka Bałatę, Brooklyn Funk

Essentials, Urszulę Dudziak, Billy Cobhama, Wolfganga Schmidta, Karen Edwards, Jamal Thomas

Band, Kubę Badacha, Michała Urbaniaka, Electro Deluxe, Grażynę Łobaszewską, Hannę

Banaszak, Grzecha Piotrowskiego, Włodzimierza Nahornego, Kaję Karaplios, Big Band

Małopolski, Little Egoists, Olega Dyyaka, Jose Torresa, Dominika Wanię, Philip Lassiter Show,

Grażynę Auguścik, Paulinę Przybysz i wielu innych znakomitych muzyków.

Szczegółowe informacje oraz program Nocy Jazzu 2023 można znaleźć na stronie Krakowskie

Noce / Noc Jazzu. Wstęp na wszystkie koncerty, jak zawsze, jest bezpłatny. Nie obowiązują

wejściówki.

Noc Jazzu to część cyklu Krakowskie Noce, którego ideą jest popularyzacja uczestnictwa w

kulturze − zaproszenie do korzystania z atrakcyjnej oferty skierowanej do mieszkańców

Krakowa i odwiedzających miasto turystów. To jednocześnie promocja dziedzictwa i kultury

Krakowa oraz jego potencjału twórczego.

https://krakowskienoce.pl/
https://krakowskienoce.pl/
https://krakowskienoce.pl/noc_jazzu2023/272816,0,1,program.html


Projekt składa się z siedmiu odsłon. Poza nadchodzącą Nocą Jazzu i zrealizowanymi już

tegorocznymi edycjami Nocy Kin Studyjnych, Nocy Muzeów, Nocy Tańca oraz Nocy Teatrów,

krakowianie i goście będą mogli wziąć udział także w  Nocy „Cracovia Sacra” (14 i 15 sierpnia)

oraz Nocy Poezji (8 października).

Organizatorem cyklu jest Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, który przygotowuje

poszczególne odsłony we współpracy z instytucjami kultury i partnerami. Program każdej Nocy

jest niepowtarzalny, zbudowany wokół tematu przewodniego, bądź prezentujący wydarzenia,

premiery i projekty ostatniego sezonu artystycznego.

Patroni medialni cyklu Krakowskie Noce 2023: TVP Kraków, Radio Kraków, „Gazeta Wyborcza”

Kraków, Love Kraków, Dwutygodnik KRAKÓW.PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

